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M1AFAXA1 41AFAXA1 CHOI 1 SEMESTRE 1 AU CHOIX >>

S1 M1KSEMOB 41KSEMOB PER SEMESTRE 1 MOBILITE 30

S1 M1AFASA1 41AFASA1 PER SEMESTRE 1 30

M1AFAUA1 41AFAUA1 UE COURS FONDAMENTAUX 12

Porteur Obligatoire 41AFAA01 CM Sociologie des institutions 22 1 41AFAA01E1/41AFAA01X1 4
Porteur Obligatoire 41AFAA02 TD Sociologie des institutions 22 1 41AFAA02E1/41AFAA02X1 4
Porteur Obligatoire 41AFAA03 CM Politiques publiques et gouvernement des sociétés 22 1 41AFAA03E1/41AFAA03X1 4
Mut+ext Obligatoire 41AFCA03 CM Construction des problèmes publics 22 1 4AFF03 41AFCA03E1/41AFCA03X1 4

M1AFAUB1 41AFAUB1 UE
COURS D'APPROFONDISSEMENT ET DE 
PRESPECIALISATION

12

M1AFAUB2
CHOI 3 enseignement au choix parmi >>

Mut+ext Option 41AFAB01 CM Public Factory 20 1 IEP de Lyon SUPPRESSION 41AFAB01E1/41AFAB01X1 4
Mut+ext Option 41AFCB01 CM Formes de la représentation et de la participation 22 1 4AFF03 41AFCB01E1/41AFCB01X1 4
Porteur Option 41AFAB03 CM Travail, syndicalisme et politique 22 1 41AFAB03E1/41AFAB03X1 4
Porteur Option 41AFAB04 CM Sociologie des intellectuels 22 1 41AFAB04E1/41AFAB04X1 4
Mut+ext Option 41AFBB01 CM Enjeux politiques par aire géographique 22 1 4AFF02 41AFBB01E1/41AFBB01X1 4
Mut+ext Option 41AFBB06 CM Politiques des organisations internationales 22 1 4AFF02 41AFBB06E1/41AFBB06X1 4
Porteur Option 41AFAB07 CM Cours du professeur invité 14 1 41AFAB07E1/41AFAB07X1 4
Porteur Option 41AFAB08 CM Sociologie des groupes d'intérêt 22 1 41AFAB08E1/41AFAB08X1 4
Mut+ext Option 41AFAB09 CM Evaluation des politiques publiques 22 1 IEP de Lyon 41AFAB09E1/41AFAB09X1 4
Porteur Option 41AFAB10 CM Ecologie et politique 22 1 41AFAB10E1/41AFAB10X1 4
Porteur Option 41AFAB11 CM Européanisation de l'action publique 22 1 41AFAB11E1/41AFAB11X1 4

M1AFAUC1 41AFAUC1 UE OUTILS. METHODES ET LANGUES 6

Porteur Obligatoire 41AFAC01 TD Projet professionnel 10 1 41AFAC01E1/41AFAC01X1 4
Porteur Obligatoire 41AFAC02 TD Préparation au mémoire 10 1 41AFAC02E1/41AFAC02X1 4

41AFAXB1 CHOI 1 enseignement au choix parmi >> 4
Porteur option 41AFAC03 TD Anglais 20 1 41AFAC03E1/41AFAC03X1 11
Mut+ext option 41CLAB01 TD Civilisation britannique 18 1 41CLAB01E1/41CLAB01X1 11
Mut+ext option 41CLAB03 TD Civilisation des Etats-Unis 18 1 41CLAB03E1/41CLAB03X1 11
Mut+ext option 41CLAB06 TD Cultures anglophones 1 18 1 41CLAB06E1/41CLAB06X1 11

M4AFF011

M1

CODE DIPLÔME DIPLÔME

MNAF501 MAITRISE SCIENCE POLITIQUE / ASSOCIATIONS, EXPERTISES ET METIERS DU POLITIQUE

CODE ETAPE PARCOURS

4AFF01 MASTER 1 SCIENCE POLITIQUE / ASSOCIATIONS, EXPERTISES ET METIERS DU POLITIQUE

LISTE ETAPE STAGE 
VOLONTAIRE

SEMESTRE 
REBOND
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M2AFAXA1 42AFAXA1 CHOI 1 SEMESTRE 2 AU CHOIX >>

S2 M2KSEMOB 42KSEMOB PER SEMESTRE 2 MOBILITE 30

S2 M2AFASA1 42AFASA1 PER SEMESTRE 2 30

CHOI 1 UE au choix parmi >>
M2AFAUA1 42AFAUA1 UE STAGE 30 NOTE SEUIL : 7

Porteur Obligatoire 42AFAA01 MEMSUIV Stage/mémoire de stage 300 9 42AFAA01E1/42AFAA01X1 4
Porteur Obligatoire 42AFAA02 TD Retour de stage 15 2 42AFAA02E1/42AFAA02X1 4

M2AFAUB1 42AFAUB1 UE MEMOIRE DE RECHERCHE 30 NOTE SEUIL : 7

Mut+ext Obligatoire 42AFCB01 MEMSUIV Mémoire de recherche 300 7 4AFF03 42AFCB01E1/42AFCB01X1
Mut+ext Obligatoire 42AFCB02 TD Atelier de suivi de mémoire 20 1 4AFF03 42AFCB02E1/42AFCB02X1 4
Porteur Obligatoire 42AFAB03 TD Traiter les données de terrain 8 1 42AFAB03E1/42AFAB03X1 4

M2AFAXB1 42AFAXB1 CHOI 2 enseignement au choix parmi >> 4
Mut+ext Option 42AFAC02 CM Immigration et minorités ethniques 22 1 42AFAC02E1/42AFAC02X1 4
Mut+ext Option 42AFAC03 CM Genre et mouvements sociaux 22 1 42AFAC03E1/42AFAC03X1 4
Mut+ext Option 42AFAC04 CM Politique urbaine/politique locale 22 1 42AFAC04E1/42AFAC04X1 4
Mut+ext Option 42AFAC05 CM Usages sociaux du droit 22 1 42AFAC05E1/42AFAC05X1 4
Mut+ext Option 42AFAC06 CM Cours professeur invité (sous réserve d'ouverture) 14 1 42AFAC06E1/42AFAC06X1 4

M2AFAUC1 42AFAUC1 UE  APPROFONDISSEMENT EN SCIENCE POLITIQUE 30 NOTE SEUIL : 7

Porteur Obligatoire 42AFAC01 PROJTD Projet collectif tutoré 20 3,5 42AFAC01E1/42AFAC01X1 4
M2AFAXC1 42AFAXC1 CHOI 3 enseignement au choix parmi >>

Porteur Option 42AFAC02 CM Immigration et minorités ethniques 22 2,5 42AFAC02E1/42AFAC02X1 4
Mut+ext Option 42AFAC03 CM Genre et mouvements sociaux 22 2,5 42AFAC03E1/42AFAC03X1 4
Porteur Option 42AFAC04 CM Politique urbaine/politique locale 22 2,5 42AFAC04E1/42AFAC04X1 4
Porteur Option 42AFAC05 CM Usages sociaux du droit 22 2,5 42AFAC05E1/42AFAC05X1 4
Porteur Option 42AFAC06 CM Cours professeur invité (sous réserve d'ouverture) 14 2,5 42AFAC06E1/42AFAC06X1 4

Mut+ext Option 42AFAC07 CM Public Factory 22 2,5 IEP de Lyon 42AFAC07E1/42AFAC07X1 4
EP uniquement accessible aux étudiants ayant suivi l'EP Public 
Factory au S1

14/03/2025 - 15:11 Maquette de formation - maquette modifiée 4AFF01 - 2024
Page 2/4



Code diplôme
MNAF501‐201

Code Parcours
4AFF01‐201

Demandé par (NOM Prénom) : Caroline FRAU
Adresse mail : caroline.frau@univ‐lyon2.fr

Date : 05/11/2024

Composante : UFR d’anthropologie, sociologie et science politique (ASSP)
Directeur.trice ou RAF : stéphane Chrétien

Avis : Favorable
Date : 07/11/2024

Motif (si défavorable) : 

Code Apogée de l'enseignement 

(maquette pédagogique)

Description du changement demandé Argumentaire

M1AFAUC1
UE "outils, méthoses et langues" : pour les cours de langues, ajout 

de 3 cours au choix : 41CLAB01, 41CLAB03 et 41CLAB06

Mise en conformité avec la réalité de répartition des 

étudiants dans les groupes

A compléter par la composante 

FORMULAIRE DE DEMANDE DE CHANGEMENT DE MAQUETTE 2025‐2026

Formation concernée :
Intitulé du diplôme concerné 

MAITRISE SCIENCE POLITIQUE / ASSOCIATIONS, EXPERTISES ET METIERS DU POLITIQUE

Intitulé du parcours concerné
MASTER 1 SCIENCE POLITIQUE / ASSOCIATIONS, EXPERTISES ET METIERS DU POLITIQUE

Description détaillée de la demande (une ligne par enseignement) :

Demandeur.euse : 

Avis du conseil de la composante :
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